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ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 2/2024 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Nacházíme se již téměř v závěru školního roku. Mnohé z vás čekají slavnosti prvního svatého přijímání, 

biřmování, poutě, poutní zájezdy, průvody Božího těla a jiné.  A do toho ještě možná chystáte akce jako jsou 

ukončení školního roku, letní tábory či různé výlety. S tím je spojeno hodně příprav, práce, domlouvání, ale 

také očekávání... Snažíme se při tom, aby vše bylo k prohloubení naší víry a setkání s Pánem a k větší oslavě 

Boží.  

Květen nás ale také přivádí k větší úctě a lásce k Panně Marii, která nás vždy směřuje k Ježíši a vede k větší 

pokoře. Papež František nás při středeční audienci 22. května nabádal, abychom na sebe pohlédli s pokorou 

po Mariině vzoru. Konkrétním příkladem této ctnosti je právě Maria, která vždy zůstává malá, bez ambicí 

vystupovat na jeviště, řekl papež. "Ani nejsvětější pravda jejího života –⁠⁠⁠⁠⁠⁠ být Matkou Boží –⁠⁠⁠⁠⁠⁠ se pro ni nestává 

důvodem k tomu, aby se před lidmi chlubila. Ve světě, v němž vidíme neustálou honbu za tím, abych se 

ukázal, abych dokázal svou nadřazenost nad ostatními, Maria s rozhodností kráčí opačným směrem, vedena 

pouze silou Boží milosti,” řekl František. Jak dále dodal, Ježíšova Matka "také prožívala těžké chvíle, dny, kdy 

její víra kráčela v temnotách. Přesto však nikdy nezakolísala ve své pokoře". Pokora nás chrání před Zlým 

a před nebezpečím, že se staneme jeho spolupachateli. Je zdrojem pokoje ve světě i v církvi. "Pokora vše 

navrací do správných rozměrů: jsme velkolepá stvoření, ale omezená, s přednostmi i nedostatky," 

poznamenal Svatý otec. Zdůraznil, že pokora je ve skutečnosti vstupní branou pro všechny ostatní. "Mírnost, 

milosrdenství a čistota srdce vycházejí z vnitřního pocitu malosti," řekl František. 

V našem občasníku vám opět chceme nabídnout akce a projekty, které pořádáme v naší diecézi, ale také 

za hranicemi diecéze. Jedná se o pozvánku na další modlitební poutní setkání a duchovní obnovy i o nabídku 

některých letních táborů aj. Nebude opět chybět ani nabídka některých nakladatelství. A nakonec vás čeká 

trochu čtení a ohlédnutí za některými našimi společnými událostmi. 

Iva Anežka Hojková 

  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.cirkev.cz/public/media/files/57/source/orig/56809_cq5dam-web-800-800-15.jpeg
https://www.cirkev.cz/public/media/files/57/source/orig/56809_cq5dam-web-800-800-15.jpeg
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  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

Vikariátní poutní setkání, 1. 6. 2024 

V sobotu 1. června 2024 se ve strašínském kostele Narození Panny Marie uskuteční vikariátní poutní setkání 

v rámci Roku modlitby 2024 za vikariát Sušice – Nepomuk. 

16:30 hodin společná modlitba růžence, 17:00 hodin mše svatá celebrovaná, 18:30 hodin posezení 

věřících s otcem biskupem 
 

Další vikariátní poutní setkání 

3. 8. 2024 Jindřichův Hradec s Mons Davidem Henzlem, generálním vikářem  

7. 9. 2024 Křemešník se sídelním biskupem Mons. Vlastimilem Kročilem 

9. 11. 2024 Milevsko s pomocným biskupem Mons. Pavlem Posádem  
 

Diecézní pouť ve Strakonicích, 5. 10. 2024 

Připravujeme se na Diecézní pouť, na kterou Vikariát Strakonice zve všechny ke společnému 

slavení víry kolem našeho biskupa Vlastimila. Pouť začne v 9:00 modlitbou růžence, po níž 

následuje mše svatá. Pozvání přijal nuncius mons. Jude Thaddeus Okolo, který bude hlavním 

celebrantem. Od 11.00 je plánovaný program – pro děti je samostatný program a pro dospělé 

tři přednášky – o modlitbě s bosým karmelitánem Pavlem Polou, pan nuncius bude mít 

životopisnou přednášku a manželé Imlaufovi o vztazích v rodině. Ve 12.30 by měla začínat 

pohádka od Teátru Pavla Šmída. Po závěrečném požehnání mohou poutníci a rodiny pokračovat vlastním 

programu.  

Prosíme, šiřte a zvěte farníky a lidi kolem sebe.  
 

Modlitební brožura v Roce modlitby 

- ke stažení zde 
 

Papež František slavnostně vyhlásil Svatý rok 2025 

"Kéž se Jubileum stane pro každého příležitostí k oživení naděje."  

Papežská bula nabízí rovněž nový interpretační klíč k tématu odpustků, které bylo vždy úzce spjato s tzv. 

Milostivými léty.  

Více k tomu i s podmínkami k získání odpustků naleznete zde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2024-05-brozurka-na-rok-modlitby-2024
https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2024-05-papez-frantisek-slavnostne-vyhlasil-svaty-rok-2025
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CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Světový den dětí 

Papež František vyhlásil první Světové dny dětí na 25. a 26. 5. 2024.  

Poselství Svatého otce a upoutávku si můžete přečíst a zhlédnout zde.  
 

Novéna – Děti za děti 

Projekt Vlčí doupě připravilo novénu ke Světové dni dětí jako přípravu na něj. 

Ve Vlčím doupěti natočili skvělá videa o svatých dětech; např.: o svaté Filoméně, svatém 

Dominikovi Saviovi nebo o svatém Vítovi. 

Všechna videa jsou k vidění zde.  

Novéna před 1. světovým dnem dětí pomalu končí, ale jednotlivá videa se dají použít i nadále.  
 

Detektivní kancelář HLUBINA – letní tábor pro děti, 30. 6. - 5. 7. 2024 

Místo konání: Skautská základna Švýcarák u Nových Hradů 

věkové rozhraní účastníků: 8 - 12 let 

Cena: 2 300 Kč 

Účastníci se mohou těšit na pěkné prostředí, které skýtá mnohá dobrodružství a spoustu zábavy. Detektivní 

kancelář Hlubina má před sebou nelehký úkol a je potřeba mít se neustále na pozoru.  

Více informací zde. 
 

Letní tábor pro děti Cesta kolem světa za 80 dní, 11. 7. – 18. 7. 2024  

Navštívíme všechny světadíly, zažijeme mnoho dobrodružství a spoustu legrace, potkáme nové kamarády. 

Stále se mohou děti přihlašovat. Pro děti 6–12(13) let. 

Doporučený příspěvek 2500,-. Více informací zde. 
 

Letní setkání dětí a mládeže 2024 „Projekt Tau“, 28. 7. - 7. 8. 2024 

I v letošním roce přicházíme s nabídkou letního setkání pro děti a mládež. Setkání zajišťuje DEMDAAL z.s. ve 

spolupráci s Římskokatolickou farností Prachatice, Netolice a Strunkovice nad Blanicí. Společně se účastníme 

her, soutěží, tvořivých, sportovních a hudebních aktivit, duchovních témátek a bohoslužeb.  

Věkové omezení: Setkání je určeno pro děti od ukončené první třídy ZŠ, horní věková hranice je omezena 

18. rokem, pro děti vyšších tříd ZŠ a pro dospívající mládež je připraven samostatný program. 

Cena setkání: základní: 4 100Kč/dítě, sponzorská: 4 800Kč/dítě. Více zde. 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://biskupstvicb.blob.core.windows.net/imagehandler/biskupstvicb.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/2662_02662/iJswap/m_max__w_1440__o/images.jpeg
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-05-svetovy-den-deti
https://www.youtube.com/@vlcidoupe1334
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-01-detektivni-kancelar-hlubina-letni-tabor-pro-deti
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-01-letni-tabor-pro-deti-cesta-kolem-sveta-za-80-dni
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-02-letni-setkani-deti-a-mladeze-2024-projekt-tau
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz
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CENTRUM PRO RODINU 
 

Cesta efektivní komunikace 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí kurz s názvem Cesta efektivní komunikace. První lekce je 

v neděli 26. 5. 2024 od 18:00 do 20:30. 

Diecézní centrum pro rodinu při Biskupství českobudějovickém srdečně zve manželské 

páry na Hosín, kde se chystá pět večerních setkání na jednotlivá témata s teorií i praxí + 

manželské sdílení při lehké večeři. 

Následující setkání se konají vždy od 18:00 hodin do 20:30 hodin v následujících 

termínech: 23. 6. 2024, 22. 9. 2024, 20. 10. 2024, 24. 11. 2024 

Pro informace a přihlášení mohou zájemci psát na adresu: furstova@bcb.cz. Cena kurzovného činí 1600 Kč. 
 

 Nabídka programů pro SŠ a SOU ve spolupráci s DCM - Vztahy a sexualita 

Studenti budou přemýšlet nad tématy, jak se tvoří vztahy, význam sexuality v životě člověka, sex je dar, 

láska je mentální proces. 

Více na našem webu v akcích, nebo zde. Prosím, nabídněte ve školách ve vašich vikariátech. Rádi 

přijedeme. 
 

Tematická setkání pro manžele 

Přehled témat a možnost objednání na webu: Centra – Diecézní centrum pro rodinu – Tematická setkání, 

nebo zde.  
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy  

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu Centra – Diecézní centrum pro rodinu – Vztahy, vztahy, vztahy, můžete kliknout zde. 
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

ENTER camp & junior & plus 

https://entercamp.cz/index.php 
 

ENTERjunior, 21. 7. - 27. 7. 2024 

Kapacita ENTERjunioru je již plně obsazena. 
 

ENTERcamp, 29. 7. - 4. 8. 2024 

- věkové rozhraní účastníků: 16 až 21 let 

- kapacita: 100 účastníků 

Stále je možné se přihlásit.  
 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:furstova@bcb.cz
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-01-vztahy-a-sexualita
https://prolidi.bcb.cz/cs/tematicka-setkani-pro-manzele-rodiny
https://prolidi.bcb.cz/cs/vztahy-vztahy-vztahy
https://entercamp.cz/index.php
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ENTERplus, 5.8. 2024 do 8.8. 2024 

Nově jsme se rozhodli vytvořit čtyřdenní ENTERplus.  Bude to příležitost prožít duchovní cvičení v tichu  

a klidu na DCŽM Ktiš. Nebude to "klasický" (jak jsme zvyklí) ENETRcamp, ale budou to exercicie v tichu. 

- místo konání: Diecézní centrum života mládeže Ktiš 1, 384 03 

- věkové rozhraní účastníků: 22 až 25 let 

- kapacita: 35 účastníků 
 

Celostátní setkání animátorů v Kroměříži, 12. 8. – 17. 8. 2024 

Setkání je pro všechny mladé lidi, kteří jsou aktivní ve farnostech nebo společenstvích, a pro ty kteří by se  

v nich chtěli aktivně zapojit. Také je určeno všem účastníkům a absolventům animátorských kurzů, kteří se 

touží více vzdělávat a rozvíjet ve službě. 

Příjezd v pondělí 12. 8. od 14 hodin, konec setkání v sobotu 17. 8 po obědě.  

Na setkání se mohou přihlásit mladí lidé starší 16 let, kteří aktivně působí ve své diecézi nebo farnosti. 

Účastník, který nesplňuje věkový limit se může přihlásit pouze po dohodě se svým DCM. Jednotlivé přihlášky 

bude schvalovat a potvrzovat příslušné DCM. 

Podrobné informace o ceně a přihlašování najdete na: https://csa.aksm.cz/  
 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Večery chval 

Večery chval hudebně doprovází kapela AMDG. 

24. 5. 2024 - v kostele Narození Panny Marie v Písku 

30. 5. 2024 v 19:00 – Horažďovice v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

1. 7. 2023 v 19:00 –v kostele sv. Archanděla Michaela v Jistebnici 
 

Škola křesťanského života a evangelizace, 13. – 15. 9. 2024 fara Hosín 

Možnost přihlášení na formační duchovní obnovu na Hosíně je již na zářijový víkend otevřená – zde. 
 

Misijní zpravodaj 

Vyšel nový Misijní zpravodaj na téma: Kněžská formace v misiích. Otevřete jej zde. 
 

Misijní růženec za všechny děti světa 

Modlete se s námi misijní růženec za všechny děti světa. Více zde. 
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

Pohorovice – Kloub: Žehnání 5 obnovených křížů, 8. 6. 2024 v 13:00 

Žehnání provede písecký vikář P. Maxmilián Petr Koutský CFSsS.  

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://csa.aksm.cz/
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-09-skola-krestanskeho-zivota-a-evangelizace
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-05-misijni-zpravodaj
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-05-misijni-ruzenec-za-vsechny-deti-sveta
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Petr Pavel Hanus je jedním z posledních jihočeských ponocných, zvoníkem v obcích Skály, Pohorovice – 

Kloub, Radčice, Semice a Heřmaň, kostelníkem chrámu Páně sv. Jiljí v Heřmani, členem Sboru dobrovolných 

hasičů ve Skalách, členem cechu domácích pivovarníků a členem České genealogické a heraldické společnosti 

v Praze. Opravám křížů se věnuje od roku 2012. Podrobné informace o všech opravených křížích najdete na 

webu https://www.obnovakrize.cz/. Jeho práce zasluhuje obdiv a velké poděkování! 
 

English Holy Mass, 15. 6. 2024 od 16:00 

Mše svaté se konají o vybraných sobotách vždy od 16 hodin v kostele Svaté Rodiny, v červnu to je 15.  
 

Duchovní obnova pro mládež Poznávej svou cestu, 31. 5. – 2. 6. 2024 

Srdečně zveme mladé na duchovní obnovu pro mládež, která se chystá ve dnech 31. května až 2. června  

v klášteře sester boromejek v Prachaticích. 

Srdečně zveme mládež (věk není uveden schválně, aby nebyl někdo lidsky vyloučen, koho si chce 

Hospodin k modlitbě zavolat) na duchovní obnovu k sestrám boromejkám v Prachaticích, kterou povede 

jezuita Pavel Banďouch, který nyní působí v jezuitské komunitě v Praze. 

Cena: 800 Kč 

S sebou: Bibli, spacák, otevřené srdce. 

Přihlásit se můžete na adrese bohuslava@boromejky.cz, na telefonním čísle 60243539, nebo také na 

webu https://www.boromejky.cz/dop24. 
 

1. sobota na Lomci - „Spiritualita a psychika“ s P. Rafaelem Kacou, 1. 6. 2024 16:00 – 19:00 

Srdečně zveme na První červnovou sobotu na Lomci. Otec Rafael se bude věnovat tématu „Jak může 

duchovní život pomoci psychice“. 
 

Duchovní mini-obnova s Ladislavem Heryánem, úterý 4. 6. 2024 Jindřichův Hradec v 17:00 

Společně s proboštstvím Jindřichův Hradec vás všechny zveme na duchovní mini-obnovu s P. Ladislavem 

Heryánem. V úterý 4. června 2024 se v klášterním kostele sv. Kateřiny v Jindřichově Hradci uskuteční 

duchovní mini-obnova s knězem a salesiánem Ladislavem Heryánem na téma víra v každodenním životě. 

Program začíná v 17:00 hodin mší svatou v klášterním kostele sv. Kateřiny a poté od 18:00 hodin 

následuje přednáška tamtéž. 
 

Dobrá Voda u Hartmanic – svatovintířská pouť 2024, 2. 6. 2024 ve 14:00 

Česko-německá mše svatá se bude slavit ve 14:00 v kostele sv. Vintíře na Dobré Vodě. Liturgii budou sloužit 

rinchnašský farář Konrad Kuhn spolu s místním farářem P. Janem Kulhánkem v českém i německém jazyce. 

Po bohoslužbě se nabízí možnost posezení a občerstvení v přilehlém Domě sv. Vintíře. 
 

Pouť k J. N. Neumannovi, 15. 6. 2024 

Pouť začne slavnostní mší svatou v 10.00 v kostele sv. Jakuba. Na odpoledne je připraven program od 14:00.  
 

Kontemplativní exercicie, 1. 7. 2024 – 6. 7. 2024 

Kurz nabídne praktické uvedení do meditace – kontemplativní modlitby. Je určen pro začátečníky i pro ty, 

kdo už nějakou zkušenost s kontemplací mají a chtějí ji prohloubit. Program kurzu bude tvořen každý den 

především několika hodinami společné tiché meditace, pobytem v přírodě, jednoduchou prací, liturgií  
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.obnovakrize.cz/
https://www.boromejky.cz/dop24
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s krátkým duchovním slovem a osobním rozhovorem s doprovázejícím. Kurz bude probíhat po celou dobu  

v mlčení – účastníkům bude doporučeno nepoužívat mobilní telefony ani jakoukoliv literaturu. 

Podmínkou účasti je absolvování celého kurzu. Kurz není vhodný pro lidi v aktuální závažné životní krizi nebo 

lidi v psychiatrické léčbě. Cena: 6 500,- Kč jednolůžkový pokoj, 5 500,- Kč dvoulůžkový pokoj. 

Kurz vede: P. Pavel Pola OCD – kněz, teolog, člen Řádu bosých karmelitánů, rektor kostela Pražského 

Jezulátka.  Přihlašování na www.lomec.cz, kapacita je omezena.  
 

Intenzivní kurz výroby biblických postaviček v Olomouci, 22. 7. - 28. 7. 2024 

Tentokrát bude kurz umístěn v Arcibiskupském kněžském semináři (Žižkovo náměstí), bude pouze týdenní, 

ale kapacita umožňuje přihlášení většího počtu lidí. K dispozici 50 lůžek v 25 pokojích. 

Na kurzu si vyrobíte 6-10 biblických postaviček, naučíte se s nimi pracovat. Součástí kurzu výroby 

biblických postaviček je i praktická práce s vybraným úryvkem z Bible. 
 

Duchovní pobyt a obnova s P. Benešem na Lomci – literatura a duchovní život, 5. 8. – 9. 8. 2024 

Kurz nabídne praktické uvedení do modlitby ve světle české i světové literatury. Každý den budou dvě 

setkání, kde účastníci dostanou podněty a biblické úryvky k další modlitbě. Na kurzu je prostor k tichu při 

procházkách přírodou či v kostele. Společná jídla jsou příležitostí ke společnému sdílení nad zmiňovanými 

texty. Podmínkou účasti je absolvování celého kurzu. Kurz není vhodný pro lidi v aktuální závažné životní krizi 

nebo lidi v psychiatrické léčbě. 

Cena: 5 500,- Kč jednolůžkový pokoj, 4 500,- Kč dvoulůžkový pokoj.  

Kurz vede: P. Petr Beneš CSsR – kněz, teolog, autor, redemptorista, působí na pražských Vinohradech. 

Přihlašování na www.lomec.cz. Kapacita je omezena. 
 

Krátké exercicie pro každého – křest v každodennosti s P. Josefem Prokešem na Lomci, 18. 8. – 21. 8. 2024 

Kurz nabídne praktické uvedení do modlitby a ticha. Každý den budou dvě setkání, účastníci dostanou 

podněty a biblické úryvky k další modlitbě. Spojující linkou bude tajemství křtu a jeho prožívání  

v každodennosti. Kurz bude probíhat po celou dobu v mlčení – účastníkům bude doporučeno nepoužívat 

mobilní telefony. Podmínkou účasti je absolvování celého kurzu. Kurz není vhodný pro lidi v aktuální závažné 

životní krizi nebo lidi v psychiatrické léčbě. 

Cena: 3 500,- Kč jednolůžkový pokoj, 3 000,- Kč dvoulůžkový pokoj. Přihlašování na www.lomec.cz. 

Kapacita je omezena. 
 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.lomec.cz/
https://www.lomec.cz/
https://www.lomec.cz/
https://www.bcb.cz/udalosti/
mailto:objednavky@paulinky.cz
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Hallie Lord – Plané nářky zakázány 

Bestseller italského psychologa o zlozvyku, který se týká téměř každého z nás, a tom, jak tento 

zbytečně promarněný čas lamentováním nad věcmi, jež nemohu změnit, využít k něčemu 

smysluplnému. 

Brož., 192 s., 259 Kč 

 
 

 

Teresa Gutiérrez de Cabiedes - Nespoutaný biskup 

Román o životě vietnamského kardinála Van Thuana (1928–2002) 

František X. Nguyen Van Thuan byl vězněn komunistickým režimem třináct let, z toho devět let 

v naprosté izolaci. Právě v poutech objevil svobodu v Kristu, kterou předtím neznal. V jeho 

přítomnosti se obraceli nejen spoluvězni, ale i samotní vyšetřovatelé a dozorci. 

Strhující román španělské autorky není pouhou fikcí, vychází z jeho vlastního vyprávění a ze 

svědectví mnoha současníků, kteří vypovídali pro proces jeho blahořečení. 

brož., 416 s., 399 Kč 
 

Mirjana Soldo -Mariino srdce zvítězí 

Mirjana Soldo (roz. Dragičević) se narodila v roce 1965 v Sarajevu, hlavním městě Bosny  

a Hercegoviny, ještě v době socialistické Jugoslávie. Na prázdniny jezdila za příbuznými do 

zapadlé horské vesnice Medžugorje. Bylo jí teprve šestnáct, když spolu s pěti dalšími dětmi 

spatřila tajemnou Paní (Gospu): ta je pak začala duchovně formovat a prostřednictvím svých 

poselství oslovovat i věřící daleko za hranicemi této malé farnosti. Není divu, že následné 

události dětem dramaticky změnily život, že s mimořádnou milostí přišly i mimořádné zkoušky 

a utrpení. Ani po čtyřiceti letech od prvního zjevení nepřestávají do Medžugorje proudit 

zástupy lidí, kteří zde hledají místo modlitby, světlo na cestu, uzdravení, povolání – zkrátka Boha a jeho 

milost. Díky Mirjaně dnes máme k dispozici toto úžasné svědectví „z první ruky“.  

Brož., 376 s., 359 Kč 
 

Matka Elvíra - Příběh Komunity Cenacolo 

Známá řeholnice matka Elvíra (1937–2023) zažila něco jako Matka Tereza z Kalkaty – „povolání 

v povolání“: Boží prozřetelnost ji vedla k tomu, aby ve zralém věku odešla ze své řeholní 

komunity a aby se bez prostředků či jakékoli průpravy začala věnovat dílu záchrany mladých 

narkomanů a takzvaných „dětí ulice“. V roce 1983 otevřela v italském Saluzzu první dům,  

v němž mladí lidé z celé Itálie nacházeli útočiště a uzdravení. Časem vznikl další dům komunity 

v Medžugorji, odkud se její dílo záhy rozrostlo do mezinárodních rozměrů.  

brož., 152 s., obrazová příloha, 249 Kč 
 

Jacques Philippe - Hledej pokoj a zůstávej v něm 

Bůh je Bohem pokoje. Vzpomeňme si na zkušenost proroka Eliáše: Bůh nebyl ani ve vichru, ani  

v zemětřesení, ani v ohni, ale „v tichém a jemném vánku“ (srov. 1 Král 19,12). 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Často se zneklidňujeme a chceme všechno vyřešit sami, ačkoli by bylo účinnější zůstat pokojně 

před Božím pohledem a nechat jej jednat, s moudrostí a mocí nekonečně větší, než je ta naše. 

„Neboť toto praví Panovník Hospodin, Svatý Izraele: ‚V obrácení a ztišení bude vaše spása,  

v klidu a důvěře vaše vítězství‘“ (Iz 30,15).  

Kniha vychází v novém překladu Kateřiny Lachmanové. 

brož., 104 s., 129 Kč, 3. vydání 
 

Jacques Philippe - 9 dní ke znovunalezení radosti z modlitby 

Devítidenní malá škola modlitby. Na každý den jsou navrženy dvě chvíle pro rozjímání, z nichž 

jedna může proběhnout ráno a druhá v jinou vhodnou dobu dne. Vždy se zde nabízí cvičení, 

které má pomoci k usebrání, úryvek z Božího slova, rozjímavý text světce nebo duchovní 

autority a předsevzetí… abychom se snadněji ponořili do autentické duchovní zkušenosti. 

brož., 80 s., 95 Kč 

 
 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/, zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně – Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Stephen J. Binz - Panorama Bible - Starý zákon 

Panorama Bible biblisty Stephena J. Binze se dělí na starozákonní a novozákonní část. Nejprve 

si z ptačí perspektivy mapujeme celek a poté zkoumáme bohatství jednotlivých knih. Biblický 

příběh spásy zahrnuje celý svět. Boží záměry a touhy, o kterých se v Bibli mluví, dávají lidskému 

životu smysl a cíl. Osvojit si panoramatický pohled na Bibli, pochopit, že je to i naše literatura, 

nám umožňuje vstoupit do tohoto velkého příběhu o Bohu a lidech osobním a velmi často 

inspirativním způsobem.  

Brož., 176 s., 299 Kč 
 

 

Stephen J. Binz - Panorama Bible - Novrý zákon 

V novozákonní části Panoramatu Bible pokračujeme ve vyprávění, které začalo stvořením 

světa a zde se završuje obnovou všech věcí v novém stvoření. Je úžasné sledovat celkový obraz 

a učit se chápat, jak do sebe celek Bible zapadá. Široká škála knih a literárních žánrů v Novém 

zákoně pokračuje ve vyprávění jediného dramatu spásy. Čím lépe pochopíme úplný obraz  

a celek vyprávění, tím lépe Bibli zapojíme do svého života. 

brož., 152 s., 279 Kč 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy
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JINÁ NAKLADATELSTVÍ 
 

Ludvík Dřímal - Fundamentální katechetika 

Monografie si klade za cíl posloužit jako fundovaný úvod do studia katechetiky. Jejím účelem 

je pojednat obecně o této vědní disciplíně, která představuje určité pojítko mezi oblastmi 

teologie a pedagogiky. Soustřeďuje se na prohloubení identity, podmínek, obsahu a metod  

v oblasti katecheze na základě papežského magisteria a nového direktoria pro katechezi. 

Nakladatelství: Univerzita Palackého v Olomouci, brož., 172 s., 290 Kč 
 

 

 

Veronika Čepelková - Po stopách apoštola Pavla 

Obrazová kniha zvoucí na mnoho míst ve Středomoří po stopách misijních cest sv. Pavla 

z Tarsu 

Nakladatelství: FLÉTNA, brož., 150 s., 250 Kč 

 

 

 
 

Michal Hrdlička, Agáta Pilátová, David Kolouch - Děti v ohrožení 

Krize, odolnost a psychické zdraví 

Krize, se kterými se potýká moderní společnost, silně vnímají i naše děti. Jaké faktory hrají roli 

v dramatickém zhoršení jejich psychického stavu? Zkušení lékaři Michal Hrdlička a David 

Kolouch z Dětské psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice v Motole se zamýšlejí nad možnými 

příčinami i řešením. Jejich výklad o nejčastějších problémech doplňují rozhovory s teenagery i 

jejich rodiči, které vedla publicistka Agáta Pilátová. Kniha, jež vám ukáže cesty ke zlepšení 

duševního stavu vašich děti. 

Nakladatelství: Vyšehrad, váz., 216 s. 399 Kč 
 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST  
https://www.bibleshop.cz/ 
 

V nabídce najdeme akce na květen – Bible se zipem.  
 

 

 

 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI SLUŽBU .  

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.bibleshop.cz/
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PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Rok modlitby v plném proudu 
 

Každý den v adventní a vánoční době a v tomto roce v postní i velikonoční době jste se mohli nechat 

povzbudit rozjímáními nad evangeliem od kněží a jáhnů naší diecéze. Moc děkujeme všem duchovním  

a jáhnům naší diecéze a také vám, kteří jste texty rozjímání Času ztišení využívali a šířili. Věříme, že to bylo 

pro vás obohacením a těšili jste se každý den na nové zamyšlení. Na slavnost Seslání Ducha svatého však bylo 

zamyšlení nad větou z Janova evangelia „Ale až přijde on, Duch pravdy, uvede vás do celé pravdy.“ 

posledním. Rok modlitby však stále pokračuje a může nás v něm dál provázet věta od P. Martina Sedloně, 

OMI, který se nad tímto Janovým evangeliem na Letnice zamýšlel – „Co je to ta celá pravda?“ No přece 

láska!“. 

V Roce modlitby jako přípravy na Jubileum 2025 vás může také inspirovat vydaná modlitební brožura 

„Pane, nauč nás modlit se“, kterou si můžete stáhnout i na stránkách prolidi.online - 

https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2024-05-brozurka-na-rok-modlitby-2024.  

S potěšením vás zveme na další modlitební poutní setkání, která ještě budou 1. června ve Strašíně  

v kostele Narození Panny Marie, 3. 8. 2024 v Jindřichově Hradci v kostele sv. Kateřiny, 7. 9. 2024  

v Křemešníku v kostele Nejsvětější trojice a 9. 11. v Milevsku v kostele Navštívení Panny Marie se začátkem 

vždy od 16:30 modlitbou růžence. Společné hlavní setkání nás ale čeká ve Strakonicích při Diecézní pouti  

v sobotu 5. října. 

V Roce modlitby vám ale také nabízíme duchovní víkendové obnovy na Hosíně „Znovu zakusit modlitbu“ – 

14. – 16. června, 18. – 20. října, 15. - 17. listopadu a 13. – 15. prosince 2024. O nich více na www.boziden.cz. 

 

 
 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2024-05-brozurka-na-rok-modlitby-2024
http://www.boziden.cz/
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Poutě v Roce modlitby pokračují 
 

Vikariátní poutní setkání na Klokotech 

Pouť táborského vikariátu k Roku modlitby obětovaná za českobudějovickou diecézi se uskutečnila v sobotu 

3. února 2024 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Táboře-Klokotech. Vedle hlavního celebranta, biskupa 

Pavla Posáda, se akce zúčastnili vikář Michal Pulec, administrátor poutního místa Jiří Mučka, ředitel 

pastoračního střediska Tomas van Zavrel a diecézní kněží Jan Hamberger, Pavel Bicek, Milan Mihulec  

a Jaroslav Karas. Pouť byla zahájena modlitbou růžence a litaniemi, zároveň mohli příchozí využít několika 

zpovědních míst. V promluvě na evangelium podle Marka 5. neděle v mezidobí jsme slyšeli, že když Pán 

uzdravuje, je to proto, aby člověka uschopnil ke službě. Petrova tchyně po uzdravení z horečky hned vstala  

a obsluhovala. Často velmi přemýšlíme nad smyslem nemoci, nedokážeme si na ni zvyknout, ale s Pánem 

máme život v plnosti. Jaká je Boží vůle? Bůh, jehož nám Ježíš zjevil, je Bohem života. Nejhlubší nemocí je 

absence Boha. 

Po mši samé pak kněží udělovali ještě svatoblažejské požehnání. Na závěr se uskutečnila beseda poutníků 

s biskupem Posádem, doplněná bohatým občerstvením. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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Vikariátní poutní setkání v Římově 

První sobota v měsíci patřila v Roce modlitby opět 

vikariátnímu poutnímu setkání. Tentokrát se poutníci sešli 2. 

března v kostele Svatého Ducha v Římově ve vikariátu České 

Budějovice venkov. 

Též tato pouť obětovaná za českobudějovickou diecézi 

byla zahájena modlitbou růžence, při které mohli příchozí 

využít několika zpovědních míst, poté následovaly litanie. 

Vedle hlavního celebranta biskupa Pavla Posáda se akce 

zúčastnili vikář Josef Stolařík, administrátor poutního místa 

Jakub Zentner, FSSP a někteří kněží z českobudějovických 

vikariátů Václav Hes, Pavel Bicek, Andrzej Urbisz a P. Milan 

Mihulec, SDB.  Ti všichni s téměř 130 poutníky vytvořili 

symfonii modlitby, jak si zvlášť v Roce modlitby přeje papež 

František. Zakončení patřilo agapé u boudy před vchodem 

do areálu a krátké besedě s panem biskupem v Muzeu 

poutnictví v prostorách bývalé fary. 

„Cítila jsem se být skutečně na mši svaté, která je Bohu 

velmi milá,“ svěřila se poutnice Štěpánka  

z vedlejšího českokrumlovského vikariátu. „Subjektivně jsem 

pocítila i velikou, nečekanou úlevu na mém chatrném zdraví, 

stihla jsem během růžence i svatou zpověď.“ Také Štěpánka, podobně jako někteří další, kteří byli přítomní 

na předchozích poutích, vyslovila své přání ohledně nadcházejících poutí: „S manželem jsme oba dva nadšení 

a rádi bychom se zúčastnili ještě i dalších těchto poutí.“ 
 

 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2024,2/2024 
15 
 

 

Vikariátní poutní setkání v Kájově 

V rámci Roku modlitby 2024 se v Kájově ve vikariátu Český Krumlov uskutečnilo setkaní s Mons. Davidem 

Henzlem v sobotu 6. dubna. Při setkání jsme se společně modlili růženec, poté následovala mše svatá  

a společné setkání. 

 
 

Vikariátní poutní setkání v Chrobolech 

Setkání prachatického vikariátu v rámci Roku modlitby se uskutečnilo v Chrobolech za přítomnosti 

českobudějovického biskupa Vlastimila Kročila v sobotu 4. 5. 2024.  

Panno Maria Chrobolská, v sobotu 4. května 2024 vstoupil biskup Vlastimil Kročil potřetí za dobu své 

biskupské služby do vlídného příšeří Tvého chrámu, tentokrát aby se pomodlil růženec a mariánské litanie  

a slavil mši svatou ke Tvé cti při setkání prachatického vikariátu v rámci Roku modlitby. Přeplněný chrobolský 

kostelíček překypoval štěstím, k němuž přispěla i přítomnost dětí z vikariátní pouti rodin, a radostí  

z hudebního doprovodu mše 

svaté v podání prachatické 

křesťanské skupiny ELAION. 

Štěstím překypoval i vikář 

prachatického vikariátu P. Petr 

Plášil, na jehož bedrech spočívala 

organizace setkání, všichni 

přítomní kněží a jáhen a také 

obětavý a své službě ze srdce 

oddaný chrobolský kostelník Petr 

Juhaňák, který spolu s místními 

občany chrám ke slavnostní 

události připravil. Vděční za  
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požehnané pozdní odpoledne byli i všichni ostatní, kteří jakkoli při přípravě a průběhu události pomáhali,  

i samotní poutníci. Poděkování patří též manželům Vagnerovým, kteří postoupili svou budovu bývalé fary  

v sousedství kostela následnému pohoštění.  

„Svatý Jan Nepomuk Neumann tady měl své první kázání,“ řekl otec biskup Vlastimil v úvodu své homilie. 

„On přišel tam, kde cítil podporu a ochranu naší Matky Panny Marie.“ V květnu prožívám měsíc Panny 

Marie, proto otec biskup ve své promluvě rozjímal o Panně Marii jako o Prostřednici všech milostí, kázání si 

můžete přečíst na stránkách biskupství zde. 
 

 

Fotografie z poutního setkání v chrobolském kostele Narození Panny Marie najdete zde. 

Text i fotografie: Stanislava Vitoňová/ zdroj: bcb.cz   

Poutní setkání rodin vikariátu Prachatice 
 

Při poutním setkání v rámci Roku modlitby v Chrobolech u Prachatic 4. května 2024 měly svůj program  

i rodiny s dětmi. Slunečné odpoledne a krásná příroda se staly prostorem pro odpočinek, hru i zábavu, ale 

především pro přátelská setkání. 
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Děti pomocí zábavného i poučného kvízu doputovaly od 

kostela Narození Panny Marie po lesní cestě ke kapli Panny 

Marie Lurdské. Ta stojí u pramene „zázračné“ vody. 

Tentokrát na děti čekala vodnice Monika, která jim 

vyprávěla starý příběh o poutníkovi a prozkoušela je 

z „rybářského umění“. V kapli byl pak prostor k zastavení  

a tiché modlitbě. Cestou zpět ke kostelu zvládly děti  

i stanoviště s poznáváním živočichů a rostlin. Dozvěděly se 

např. o zde hojně rostoucím tisu červeném. Závěrečná 

svačinka v podobě dobře opečeného buřtu neměla chybu. 

Prostor byl též pro výrobu růženců, které v úvodu modlitebního zastavení posvětil biskup Vlastimil. Radostné 

pak bylo vidět děti s růženci v rukou při modlitbě. 

Poděkování patří všem, kdo se rodinám na stanovištích věnovali a především všem „Chrobolským“, kteří 

připravili skvělé zázemí pro setkání.  

Text: Lenka Hanžlová, foto: Hynek Hladík  

FamilyFest v Českých Budějovicích  
 

Sobotní slunečný den nabídl v Českých Budějovicích bohatý program určený pro rodiny. Už třetím rokem se 

4. května konala pre-evangelizační akce FamilyFest, kterou pořádalo Pastorační středisko při biskupství 

českobudějovickém. 

Rodiny se letos sešly v 

historickém prostředí bývalého 

dominikánského kláštera na 

Piaristickém náměstí. Otec Tomas 

van Zavrel, ředitel českobud. 

Pastoračního střediska a předseda 

Spolku Most, zhodnotil program 

pro malé i velké, který obsahoval 

hudbu, hry, dílny pro děti nebo 

workshopy o vztazích. „Letos se 

děti mohly obzvláště těšit na 

Divadlo Víti Marčíka a předčítání 

pohádek s vypravěčkou Jiřinou 

Bálkovou. Konala se také soutěž o 

nejlepší štrúdl s hlavní výhrou tisíc 

korun, celodenní modlitba chval a zajímavé workshopy pro dospělé,“ uvedl otec Tomas van Zavrel. 

Workshopy vedla ředitelka diecézního centra pro rodinu Martina Fürstová, která se věnovala důležitým 

tématům, jako jsou komunikace v páru, odpuštění a smíření, nebo rozdíly a potřeby v manželství. 
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Za pořádáním FamilyFestu stojí myšlenka, že rodina je základem života. „Do rodiny se v ideálním případě 

narodíme a v jejím bezpečí vyrůstáme. Rodina utváří důležitou část naší identity, učí nás umění žít ve 

společnosti a přijímat sebe sama. V jejím objetí nalézáme něhu a útěchu a zrajeme v ní jako individuum,“  

vysvětluje Martina Fürstová. „Právě rodinu jsme tuto sobotu spolu s téměř šesti stovkami návštěvníků 

festivalu oslavovali,“ zdůraznila. 

Na FamilyFestu se na chodu několika aktivit podílela i českobudějovická Charita. „Naši pracovníci zajistili 

fungování dětského koutku a další byl porotcem v soutěži o nejlepší štrúdl,“ uvedl Jiří Fuka, PR pracovník 

Charity České Budějovice. 

Další zajímavou součástí dění byla soutěž v křížové chodbě kostela Obětování Panny Marie, kde účastníci 

mohli navštívit celkem deset stanovišť. „Přijela jsem s rodinou až z Tábora a moc se mi tu líbí,“ libovala si 

sedmiletá Anetka, která si právě vyposlechla příběh o stvoření. Na jednom z deseti soutěžních stanovišť se 

pak chystala uklízet odpadky speciální chňapkou, což nebylo opravdu jednoduché. 

„Jsem velice ráda, že jsme se téhle krásné akce mohli zúčastnit. Je skvělé vidět, jak tyto akce přinášejí 

radost a světlo do životů lidí,“ uvedla Lucie Lejsková z Charity České Budějovice, jedna z 25 dobrovolníků, 

kteří na akci pomáhali. A z tváří návštěvníků bylo zřejmé, že se tady radost určitě šíří. 

Areálem, ale i přilehlým venkovním prostorem, procházeli dva muži v řeholním rouchu, kteří se dávali do 

hovoru s lidmi. „Někdy z takového rozhovoru vzniká společná modlitba za nějakou konkrétní starost nebo 

kolemjdoucí rodině vyprosíme požehnání,“ uvedl Jaroslav Kovář a dodal, že lidé bývají touhle nečekanou 

možností mile překvapeni. 

V kostele právě skončila komentovaná prohlídka a kytary se ujal Martin Flax. „Přijel jsem až z Klatov na 

pozvání otce Tomase. Miluji modlitbu zpěvem a jsem rád, že mohu posloužit a modlit se za tuhle skvělou 

iniciativu,“ svěřil se kytarista. 

zdroj: https://www.bcb.cz/c-budejovice-stovky-navstevniku-familyfestu-oslavovaly-rodinu/  
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Wake up festival v Českých Budějovicích 
 

Ulicemi v Českých Budějovicích po roce opět zněly písně a modlitby, a to týden před letnicemi.  

Letošní Wake up festival navázal na předchozí tři ročníky. V sobotu 11. května před Letnicemi se tedy 

sešly odpoledne v Českých Budějovicích různé křesťanské kapely, aby svými chválami a modlitbami naplnily 

město vanutím Ducha Svatého. 
 

 
 

Wake up je letničním kulturním pouličním festivalem, kterého se zúčastňují křesťané různých denominací, 

aby se na několika místech v centru modlili za kraj a město způsobem jim vlastním. Někdo přitom 

evangelizuje i Božím slovem či svědectvími, jiný nabízí i modlitbu nebo dává zakusit modlitbu tancem. 

Někteří mají už svá místa, takže na náměstí Přemysla Otakara II. to po roce rozjela rocková Citová záležitost 

z Prahy. Nejčastěji zazněly české chvály, a to například před Konzervatoří od kapely Nestrach ze Strakonic, 

v Krajinské ulici před Komerční bankou od kapely sboru HOPE, na Senovážném náměstí v podání Martina 

Hubáčka z Vimperka a na Sokolském ostrově hrála a zpívala kapela Amaro Del z Českých Budějovic. 

V Háječku se lidé zase mohli připojit k biblickým tancům a v klášterní zahradě na Piaristickém náměstí 

anglicky chválil Pána Paul Sultana. Místo hraní změnily kapely Daniel Blahout a spol. a Trinity Worship Band, 

které se vystřídaly v parku Na Sadech u fontány. Pozvání chválit Boha a modlit za město a kraj rád přijal i Víťa 

Marčík, který svými žalmy zpříjemnil a prodchnul posvátnem už samo o sobě krásné místo u Rabenštejnské 

věže na tzv. Havraním náměstí. Letošní festival měl i „nováčky“, ke kterým patří seskupení Boží struny 

z Klatov, jež se modlily v prostranství pod žábou u kostela Obětování Panny Marie na Piaristickém náměstí. 

Všechny kapely a účinkující se na festival těšili a svými písněmi, chválami, modlitbami svolávali Boží 

požehnání na celé město, kraj a naši diecézi a potažmo na celou zemi, neboť přijeli i z jiných částí země. 

Nebyli ale na to sami, na festival za účelem připojit se k modlitbám a písním přišli další věřící, kteří buď 

setrvali na jednom místě, anebo obešli vícero míst. Této příležitosti využili Karolína s Josefem, kteří se byli 

podívat všude, ale nejvíce spočinuli u Rabenštejnské věže a moc se jim líbilo, že se chválilo hned na několika 

místech. „My jsme si říkali, že jsme málokdy slyšeli chvály v ulicích a tady jsme vlastně slyšeli o Bohu na 

každém rohu.“ Karolína ještě dodává: „Zasáhla mě různorodost, každá hudební skupina, jednotlivci vložili do 

chvály svůj osobitý vztah k Bohu. Dobré bylo, že někteří, kteří šli náhodou okolo, se na chvíli zastavili  
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a poslouchali. Bylo vidět, že nad tím přemýšleli.“ Josef se podělil i o to, proč zůstali nakonec u Víti Marčíka,  

kromě toho že poseděli na lavičkách před restaurací Big Poppa: „Víťa Marčík evangelizuje už jenom svým 

životem.“ Bylo krásné, že takto společně jsme opět mohli prosit za vylití Ducha Svatého na celý kraj. 

Krásné a neméně důležité na tomto festivalu též bylo, jak nám vyšli vstříc v Konzervatoři v Českých 

Budějovicích, pracovníci Magistrátu České Budějovice, v restauraci PIZZA & BURGER BIG POPPA, v kavárně 

OKis Café na Piaristickém náměstí anebo z organizace Umění ve městě. 

Někteří, ať z řad účinkujících anebo návštěvníků festivalu, si uvědomili, že by bylo dobré, aby se takovým 

způsobem propojil celý kraj a festival Wake up se konal i na dalších místech jižních Čech. To je ale hudbou 

budoucnosti. 

Text i foto: Iva Hojková 
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